⁴³⁹ Ideo ergo in utroque falluntur, quia et magum esse malum est; et magus non fuit Christus, quia bonus est. Quapropter quoniam de his nihil hoc loco dicendum est, qui Christum vituperant atque blasphemant; quia de gloria eius loquimur, qua est glorificatus in mundo: non eum glorificavit Spiritus sanctus vera gloria, nisi in **Ecclesia** sancta catholica. Alibi enim, id est, vel apud haereticos, vel apud quosdam paganos, vera eius in terris gloria non potest esse, et ubi videtur esse frequens de illo fama cum laude. Vera ergo eius gloria in **Ecclesia** catholica sic a propheta cantatur: *Exaltare super coelos, Deus, et super omnem terram gloria tua*. Quia itaque post eius exaltationem venturus erat Spiritus sanctus, et eum glorificaturus, hoc sacer Psalmus, hoc ipse Unigenitus promisit futurum, quod videmus impletum.

⁴⁴⁰ Puto enim quod ait: *Iterum autem videbo vos, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollet a vobis*, non ad illud tempus esse referendum quo resurrexit, eis que suam carnem cernendam tangendamque monstravit: sed potius ad illud unde iam dixerat: *Qui diligit me, diligetur a Patre meo; et ego diligam eum, et manifestabo meipsum illi*. Iam quippe resurrexerat, iam se illis in carne monstraverat, iam sedebat ad dexteram Patris, quando dicebat idem ipse apostolus Ioannes, cuius est hoc Evangelium, in Epistola sua: *Dilectissimi, nunc filii Dei sumus, et nondum manifestatum est quid erimus: scimus quia cum manifestatum fuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est*. Ista visio non vitae huius est, sed futurae; non temporalis, sed aeterna. *Haec est autem vita aeterna, dicente ipsa vita, ut cognoscant te, inquit, unum verum Deum, et quem misisti Iesum Christum*. De hac visione et cognitione dicit Apostolus: *Videmus nunc per speculum in aenigmate, tunc autem facie ad faciem: nunc scio ex parte, tunc autem cognoscam sicut et cognitus sum*. Hunc totius laboris sui fructum **Ecclesia** nunc parturit desiderando, tunc est paritura cernendo; nunc parturit gemendo, tunc paritura laetando; nunc parturit orando, tunc paritura laudando. Et ideo masculum; quoniam ad istum fructum contemplationis cuncta

Tratado CI, 6: Estimo que también respecto a esto se entiende mejor lo que más arriba está dicho: *Un poco y ya no me veréis y de nuevo un poco y me veréis*. En efecto, *un poco* es este entero espacio en que pasa volando el siglo presente; por ende, idéntico evangelista en persona dice en una carta suya: *Es la última hora*. Y en verdad, por eso ha añadido: “*Porque voy al Padre*”, lo cual hay que referirlo a la sentencia anterior, donde asevera: “*Un poco y ya no me veréis*”, no a la posterior, donde asevera: *Y de nuevo un poco y me veréis*. En efecto, yendo *al Padre*, iba a hacer que no le vieran. Y está dicho por esto: no precisamente porque iba a morir y, hasta que resucitase, iba a apartarse de las miradas de ellos, sino porque iba a ir *al Padre*, cosa que hizo después que resucitó y, *tras haber vivido con ellos durante cuarenta días, ha ascendido al cielo*. Porque, pues, iba a ir *al Padre*, a esos que entonces le veían corporalmente y después no iban a verlo mortal cual le veían cuando decía esas cosas, les asevera: *Un poco y ya no me veréis*. En cambio, a toda la Iglesia ha prometido lo que ha añadido: *Y de nuevo un poco y me veréis*, como a toda ha prometido: *He ahí que yo estoy con vosotros hasta la consumación del mundo*.